	Mbrojtja e UCK-se ne Hage!

Edhe Jakup Krasniqi e Rexhep Selimi iu bashkuan karvanit per mbrojtje te UCK-se ne Hage. Eshte e vertet se UCK mund te mbrohet dhe duhet te mbrohet ne Hage. Vec shtrohet pyetja Si?

Pastertia e luftes se UCK-se dhe vlerate e luftes se UCK-se mbrohen vetem dhe vetem duke nxjerre te verteten per krimet e pretenduara. Peshtjellimi dhe mjegullimi i te vertetes vazhdon te demtoj kete.

Per mua, eshte e vertete se krimet eventuale te kryera nga individet pjesetare te UCK-se kane qene te organizuara dhe kryera nen mbikeqyrjen e rrjetit te 140 spiuneve te Serbise mbrenda strukturave te UCK-se. Gjykimi i ketyre krimeve eventuale eshte gjykim i veprimtarise se ketij rrjeti.

Po ashtu, per mua eshte e vertete se shumica absolute e krimeve eventuale jane kryer nga individe qe nuk kane qene ne listen e ketyre 140 spiuneve. Keta 140, edhe mund te kene kryer ndonje krim vet, por kjo duhet te kete qene dicka e rralle. Keta 140 kane qene nxitesit (qe ne popull njhen si shtisa) dhe urdherdhenesit.

Individet qe eventualisht kane kryer ndonje krim, edhe pse te nxitur ose te urdheruar nga keta spiune, nese angazhohen qe te nxjerrin te verteten, kryejn nje pune shume te mire dhe te dobishme per Kosoven. Pavaresisht kesaj, keta individe mund te kthehen nga Haga pak krenar por jo shume krenar, e kane hanger foren e rrjetit te spiuneve. Me pahir pa pahir synin ma qorrove, eshte nje thenie e popullit. Keta individe qe kane luftue per popull, duhet te njohin dhe respektojne kulturen e popullit te vet.

Individet qe angazhohen te nxjerrin te verteten nge Hage mund te kthehen si heronje vetem nese ekzistojne dy kushte:

i) Kur keta kthehen, ende eshte ne fuqi kontrolli i strukturave te mshefta serbe mbi institucionet e Kosoves.
ii) Pervec qe institucionet do te jane te kontrolluara, keto struktura vleresojne se keta individe u duhen per vazhdimin e ushtrimit te kontrollit mbi institucionet e Kosoves.
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Individet ge eventualisht kane kryer ndonje krim edhe pse te nitur
ose te urgheruar nga ke spiune,nese angazhohen e te mjerinte
verteten kiyejn e pune shume te mie dhe te dobishme per
Kosoven. Pavarsisht kesaj, keta ndivide mund te kthehen nga Hoga.
pak kenar por jo shume krenar, e kane hanger foen e et te
spiuneve. Me pahi pa pahir symin ma qortove, eshte je thene &
Popult. Keta individe qe kane lufue per popull, dunet tenjohin che
respektojne kuturen e popullt te vet.

Individet qe angazhohen te errin te verteten nge Hage mund te
Kihenen si heronje vetem nese ekzistojne dy kushte:

1) Kur keta kihenen, ende eshte ne fugi kontrol | strukturave te
mhetta serbe mbi nsttucionet € Kosoves.

i) Pervec ge institucionet do e jane te kontroluar, keto stuktura
vieresojn se keta indvide u duhen per vazhdimin e ushtrimit te
Kontrollit mbi institucionet e Kosoves.
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Moroja e UCK-se ne Hage!

Edhe Jakup Krasnic e Reshep Selmi u bashkuan karvanitper mbrojte
e UCK-se ne Hage. Eshte  vertet se UCK mund te mbrohet dhe duhet
te mbrohet ne Hage. Vec shrohet pyeta 7

Pasteti e lftes se UCK-se dhe vierate e lftesse UCK-se mbrohen
vetem dhe veter duke njerr teverteten per ket e pretenduara.
Peshtjelimi ahe miegulimi i e vertetes vazhdon te demtoj kete.

Per mus, eshte e vertet se kimet eventuae tekryera nga ndividet
plesetare te UCK-se kane qene te organzuara dhe kiyera nen
mbikeayjen e et te 140 spiuneve te Serbise mbrenda strukturave
te UCKse. Giykimi  ketyre kimeve eventuale eshte giykim
veprimiaris se ket et

Po ashty, per mua eshte e vertetese shurmica absolute e kiimeve.
eventuale janekayer nga ndivide ge nuk kane gene ne lsten e ketyre
140 spiuneve. Keta 140, edhe mund te kene kryer ndonje krim vet, por
Ko duhet te kete qene dicka e ralle. Keta 140 kane qene niitesit (Ge
e popull nhen si shtisa) dhe urdherchenesit.




